ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О наделе
нии органов местного само
управления отдельными госу
дарственными полномочиями в
области производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдель
ными государственными полномочиями в области производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬ
НЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В ОБЛАСТИ
ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬ
НОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 июня 2008 года 26-оз «О
наделении органов местного самоуправления отдельными государствен
ными полномочиями в области производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции» (Ведомости Законодатель
ного собрания Иркутской области, 2008, № 43, т. 1; Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т. 3;
2012, № 40, № 49; 2013, № 4, т. 2; 2014, № 8, т. 1) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) выдача лицензий на розничную продажу алкогольной продукции

(за исключением лицензий на розничную продажу вина, игристого вина
(шампанского), осуществляемую сельскохозяйственными товаропроизво
дителями (организациями, индивидуальными предпринимателями, кре
стьянскими (фермерскими) хозяйствами), признаваемыми таковыми в со
ответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О
развитии сельского хозяйства»), регистрация выданных лицензий, лицен
зий, действие которых приостановлено, и аннулированных лицензий;»;

2) статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Срок наделения государственными полномочиями

Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями на неограниченный срок.»;

3) в приложении 1:
подпункты 7, 27 пункта 1 признать утратившими силу;
подпункты 3, 8 пункта 2 признать утратившими силу.

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования, за исключением пункта 3 ста
тьи 1 настоящего Закона.

2

Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 июля
2016 года.

2. Лицензии на розничную продажу алкогольной продукции, выдан
ные до вступления в силу пункта 3 статьи 1 настоящего Закона, сохраняют
свою силу до истечения срока их действия.

3. Соответствующая документация, связанная с осуществлением от
дельных государственных полномочий в области производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, подготов
ленная и используемая до вступления в силу пункта 3 статьи 1 настоящего
Закона, в том числе заявления лиц с приложенными к ним документами,
решения по которым органами местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области не приняты до дня вступления в силу
пункта 3 статьи 1 настоящего Закона, передается органами местного само
управления муниципальных образований Иркутской области исполнитель
ному органу государственной власти Иркутской области, уполномоченно
му Правительством Иркутской области, в течение тридцати календарных
дней со дня вступления в силу пункта 3 статьи 1 настоящего Закона.

Губернатор
Иркутской области

г. Иркутск
« 2» ноября
№ 94-03